

Nr 402.

Av herr **Staxäng m. fl.**, om sänkning av räntesatsen för lån från statens lånefond till den mindre skeppsfarten.

I kommerskollegii skrivelse den 19 september 1950 redovisas vissa statistiska uppgifter rörande den mindre skeppsfarten. Därav framgår att fartygsbeståndet — fartyg under 500 ton brutto — inte undergått någon nämnvärd förändring under tioårsperioden 1938—1948. Stora förändringar redovisas emellertid i fråga om åldersfördelningen. Av kollegii undersökning angående fartygens ålder framgår att åldersgrupperna 40 år gamla och äldre fartyg, som vid utgången av 1938 utgjorde 35 % av samtliga i undersökningen ingående fartyg, under åren fram till utgången av år 1948 kommit att omfatta 52 % av dessa fartyg. Åldersgruppen 50 år och däröver, som vid utgången av 1938 utgjorde 19 % av samtliga fartyg om 40 år och däröver, har vid utgången av 1948 ökat till 53 %. Detta innebär att över 50 % av samtliga fartyg var 40 år eller mera, vilket medför avsevärda nackdelar när det gäller konkurrensen med det utländska tonnaget.

Förslag till åtgärder för ett successivt återuppbyggande av fartygsbeståndet har uppgjorts av en delegation inom nämnden för statens lånefond för den mindre skeppsfarten (lånenämnden). I delegationen hade adjungerats två representanter för den mindre skeppsfarten. Delegationens förslag till åtgärder, som redovisades i proposition 51/1951, inrymde bl. a. att låneräntan skulle bestämmas till 3,25 % fast ränta. Lånenämnden hänvisar i sin motivering för en sänkning av räntesatsen till den ränteberäkning (3 % fast ränta) som tillämpas för fiskerilånen, vilka, om än förutsättningarna inte är alldeles desamma, i viss mån bör tjäna som förebild. Flera remissinstanser tillstyrkte förslaget. Befraktarnas intresseförening anförde dock i sitt remissvar att räntesatsen borde sättas till 3 % i överensstämmelse med vad som gäller för motsvarande lån till fiskerinäringen.

Departementschefen, som icke ansåg skäl föreligga för en sänkning av räntesatsen, förordade att räntesatsen skulle bibehållas vid 4 %, vilket också blev riksdagens beslut. När man tyvärr måste konstatera att de av dessa företagare ofta upprepade krav, såväl när det gäller ändring av gällande föreskrifter angående rätt för utländskt småtonnage att bedriva fraktfart längs våra kuster som i fråga om ökat stöd åt den mindre skeppsfarten vid handelsförhandlingar m. m., icke hitintills av statsmakterna tillmötesgått, synes det oss angeläget att den föreslagna räntesänkningen till 3,25 % genomföres.

Med stöd av vad ovan anförts hemställas,

att riksdagen måtte besluta att räntesatsen för lån från statens lånefond till den mindre skeppsfarten måtte bestämmas till 3,25 %.

Stockholm den 27 januari 1954.

Ernst V. Stazäng.

C. O. Carlsson.

Carl E. Johansson.

Birger Utbult.

Nr 403.

Av herr **Håstad m. fl.**, om ökad avsättning till fonden för friluftslivets främjande.

(Lika lydande med motion i Första kammaren, nr 183.)

Stockholm den 27 januari 1954.

Elis Håstad.

Artur E. Lundqvist.

Folke Kyling.
